

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: **FESMC UGT AGRUPADO (CEF+CONSOLIDADO)**

Pág.: 1

Periodo: Del día 01/01/2020 al día 31/12/2020

31/12/2020

DEBE/HABER	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
1. Ingresos de la actividad propia	19.957.821,66	10.903.364,71
a) Cuotas de asociados y afiliados	17.942.747,35	8.403.196,72
7200 Cuotas Afiliados y Asociados	16.964.885,12	17.581.993,51
7208 Cuotas Fondos Servicios Juridicos	365.614,49	368.148,21
7209 Cuotas Servicios Agentes Sindicales	612.247,74	453.055,00
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		120.496,38
723 Ingresos de patrocinadores y colaboraciones		120.496,38
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	2.015.074,31	2.371.647,08
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	316.996,88	552.307,07
741 Ayudas monetarias recibidas	1.698.077,43	1.819.340,01
f) Reintegro de ayudas y asignaciones		8.024,53
728 Ingresos por reintegro de ayudas y asignaciones		8.024,53
2. Gastos por ayudas y otros	-5.411.406,10	-7.214.900,30
a) Ayudas monetarias	-1.335.379,92	-1.666.284,11
650 Ayudas monetarias	-1.335.379,92	-1.666.284,11
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-4.076.026,18	-5.548.616,19
653 Compensación de gastos por prestaciones de colaboración	-3.229.516,11	-4.683.968,97
654 Reembolsos de gastos al órgano de gobierno	-846.510,07	-864.647,22
6. Otros ingresos de la actividad	751.963,46	968.161,88
705 Prestaciones de servicios	250.084,62	136.558,64
750 Otros Ingresos de Gestión	95.390,00	45.100,30
754 Ingresos por comisiones	4.331,65	4.373,03
759 Ingresos por servicios diversos	402.157,19	782.129,91
7. Gastos de personal	-7.830.346,01	-7.980.446,30
a) Sueldos, salarios y asimilados	-6.348.512,28	-6.373.820,56
640 Sueldos y salarios	-6.259.366,07	-6.088.129,84
641 Indemnizaciones	-89.146,21	-285.690,72
b) Cargas sociales	-1.481.833,73	-1.606.625,74
642 Seguridad Social a cargo de la entidad	-1.455.997,12	-1.557.588,45
643 Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación definido		-20.685,63
649 Otros gastos sociales	-25.836,61	-28.351,66
8. Otros gastos de explotación	-7.207.970,33	-5.852.880,74
a) Servicios exteriores	-4.464.123,45	-4.452.162,19
621 Arrendamientos y cánones	-263.025,71	-299.781,76
622 Reparaciones y conservación	-294.555,75	-154.134,62
623 Servicios de profesionales independientes	-1.823.961,35	-1.600.505,34
624 Transportes	-103.775,94	-65.761,65
625 Primas de seguros	-32.039,12	-20.005,36
626 Servicios bancarios y similares	-50.256,19	-29.635,61
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-188.258,97	-322.225,79
628 Suministros	-350.221,12	-417.368,33
629 Otros servicios	-1.358.029,30	-1.542.743,73
b) Tributos	-5.846,88	-27.788,62
631 Otros tributos	-5.846,88	-27.788,62
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-2.738.000,00	-1.324.692,10
695 Dotación a la provisión por operaciones de la actividad	-2.738.000,00	-472.051,02
694 Pérdidas por deterioro de créditos por operaciones de la actividad		-852.641,08
d) Otros gastos de gestión corriente		-48.237,83

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Empresa: **FESMC UGT AGRUPADO (CEF+CONSOLIDADO)**

Pág.: 2

Periodo: Del día 01/01/2020 al día 31/12/2020

31/12/2020

DEBE/HABER	Ejercicio 2020	Ejercicio 2019
659 Otras pérdidas en gestión corriente		-48.237,83
9. Amortización del inmovilizado	-63.809,65	-78.630,91
680 Amortización del inmovilizado intangible	-1.732,74	-1.732,74
681 Amortización del inmovilizado material	-62.076,91	-76.898,17
11. Exceso de provisiones	19.247,49	
7952 Exceso de provisión para otras responsabilidades	19.247,49	
12. Otros Resultados	-261.015,94	-791.315,12
a) Gastos excepcionales	-724.337,46	-1.441.548,69
671 Pérdidas procedentes del inmovilizado material y de bienes del Patrimonio		-283.235,37
678 Gastos Excepcionales	-724.337,46	-1.158.313,32
b) Ingresos excepcionales	463.321,52	650.233,57
778 Ingresos excepcionales	463.321,52	650.233,57
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	-45.515,42	-46.646,78
13. Ingresos financieros	8.039,61	14.485,12
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	8.039,61	14.485,12
b) Por deudas con terceros	8.039,61	14.485,12
769 Otros ingresos financieros	1.102,20	4.643,08
762 Ingresos de créditos	6.937,41	9.842,04
14. Gastos financieros	-24.038,75	-25.746,69
a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas	-332,80	
6620 Intereses de deudas, entidades del grupo	-332,80	
b) Por deudas con terceros	-23.705,95	-25.746,69
6623 Intereses de deudas con entidades de crédito	-390,70	-669,59
669 Otros gastos financieros	-23.315,25	-25.077,10
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros		-758,90
b) Imputación al excedente del ejercicio por activos financieros disponibles		-758,90
6632 Pérdidas de disponibles para la venta		-758,90
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	-12.921,76	
b) Resultados por enajenaciones y otras	-12.921,76	
666 Pérdidas en participaciones y valores representativos de deuda	-12.921,76	
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (13+14+15+16+17)	-28.920,90	-12.020,47
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	-74.436,32	-58.667,25
18. Impuestos sobre beneficios	18.609,08	14.675,05
6301 Impuesto diferido	18.609,08	14.675,05
A.4) Variación de patrimonio neto reconocida en el excedente del ejercicio (A.3	-55.827,24	-43.992,20
I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (-55.827,24	-43.992,20